

האוניברסליאות של הפרה האדומה

ר' חנן אברהם

אנחנו נמצאים בתקופה מיוחדת במינה. רואים דברים שבחיים לא חלמנו שיתממשו בחיינו. בתור ילד קטן אני זוכר באחד הנסיעות לנגב עם המשפחה עצרנו באיזה נקודה למילוי דלק והיה שם פרה אדומה שהייתה מאחורי גדר היא הייתה בעיקר אדומה אבל אם כתמים לבנים ושחורים כמו כן היה לה מום די גדול על הרגל. אבל התפלאתי כל כך מעצם זה שיש בכלל פרה אדומה בחיים. אילו הייתי מספר לילד מהספיר שלא רק שיש פרות אדומות רבות בעולם אלא אתה גם תהיה חלק מהמסעות שיחפשו ויביאו ארצה פרות אדומות תמימות, טהרות כשרות, אני לא יודע מה הייתי חושב לעצמי.

הפרה האדומה היא מסורת שחונכנו וגדלנו עליה. היא חלק מהציפיה לגאולה. הפרה מבשרת לנו על ימות המשיח, כמו שהרמב"ם כותב "תשע פרות אדומות נעשו... והעשירית יעשה המלך המשיח".

אבל היהודות היא לא המסורת היחידה המשתייכת למעשה פרה האדומה. אכן היא המקור לכל שאר המסורות אבל חשיבות מצוה זו נמצאת בדתות אחרות, דבר המלמד על חשיבותה. למשל, לא הרבה יודעים אך גם בדת האיסלם יש חשיבות לפרה אדומה. שמה של הסורה השניה בקוראן היא אל בקרה (הפרה). הסורה הזאת היא גם הסורה הכי ארוכה בכל הקוראן, מתייחסים בסורה בפסוקים 67-71 על הפרה האדומה/גי'נגית/ זהובה.

מי היה מדמיין שבדת האסלאם הפרה האדומה תופסת פסוקים מרכזים בדתה!?! כמו כן בעוד דתות, כמו הינדואיזם שבעיקר בהודו הפרה היא סמל של קדושה וצריך להתייחס אליה בכבוד רב.

אם כך בשלוש הדתות הגדולות בעולם אנו עומדים על מעל חמש וחצי מילארד אנשים שהם מונים כ־70 אחוז מהעולם שמאמין בדרך זו או אחרת במשמעות חשובה לפרה האדומה.

כאן נכנס מהותינו, אנו באים אם בשורה לעולם. ואף על פי ששלמה המלך אמר "אחכמה והיא רחוקה ממני" כך שהעיד על עצמו שלא הצליח להבין את שורש מצוה זו, אם כל

זאת אנו רואים שהעולם המאמין מתייחס בחשיבות עליונה לנושא. הפרה היא המפתח לאחרית הימים.

והאמת שדברים אילו אינם חידוש, ובלי לשים לב אנו אומרים אותם.

"אז יאמרו בגוים הגדיל ה' לעשות עם־אֵלֶּה", עם עם־ישראל, ועם ישראל יתעורר ויענה, "הגדיל ה' לעשות עִמָּנוּ הֵינּוּ שְׂמֵחִים".

אנו בשלב הזה, בשלב של התעוררות, לראות שה' הגדיל לעשות עִמָּנוּ, ועלינו להיות שמחים ולרצות להיות חלק כל כך חשוב מהבריאה והגאולה.

זמנינו מתואר בספר יחזקאל (פרק לו, כג-כו) בצורה מפליאה וברורה:

קִדְשֵׁתִי אֶתְשַׁמִּי הַגְּדוֹל הַמְּחַלֵּל בְּגוֹיִם אֲשֶׁר חָלְלֵתֶם בְּתוֹכָם וַיִּדְעוּ הַגּוֹיִם כִּי־אֲנִי ה' נָאִם אֲדֹנָי יְיָ־ה־וְה־בְּהַקְדָּשִׁי בְּכֶם לְעֵינֵיהֶם:

וְלִקְחֹתִי אֶתְכֶם מִן־הַגּוֹיִם וּקְבַצְתִּי אֶתְכֶם מִכָּל־הָאֲרָצוֹת וְהִבַּאתִי אֶתְכֶם אֶל־אֲדָמְתְּכֶם:

וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטָהַרְתֶּם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמְכַל־גְּלוּלֵיכֶם אֶטְהַר אֶתְכֶם:

וְנִתַּתִּי לְכֶם לֵב חֲדָשׁ וְרוּחַ חֲדָשָׁה אֲתֹן בְּקִרְבְּכֶם וְהִסַּרְתִּי אֶת־לֵב הָאָבִן מִבְּשָׂרְכֶם וְנִתַּתִּי לְכֶם לֵב בָּשָׂר:

וְאֶת־רוּחִי אֲתֹן בְּקִרְבְּכֶם וְעֲשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר־בְּחַקֵּי תַלְכוּ וּמִשְׁפָּטֵי תִשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם:

פרופסור דלה פרגולה, מומחה לדמוגרפיה של הקהילות היהודיות בעולם, מביא מחקרים ש"בעשור הקרוב רוב היהודים בעולם יחיו בישראל".

במשך אלפיים שנה היינו בגלות ועכשיו חזרנו לארצינו. היינו מפוזרים בין העומות כדי שנוכל לקראת הגאולה לדעת כיצד נוכל להתחבר אליהם.

השלב שלאחר קיבוץ גלויות הוא השלב שלנו, השלב של "וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטָהַרְתֶּם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמְכַל־גְּלוּלֵיכֶם אֶטְהַר אֶתְכֶם".

ובכך נגיע לשלב של "וְנִתַּתִּי לְכֶם לֵב חֲדָשׁ וְרוּחַ חֲדָשָׁה אֲתֹן בְּקִרְבְּכֶם וְהִסַּרְתִּי אֶת־לֵב הָאָבִן מִבְּשָׂרְכֶם וְנִתַּתִּי לְכֶם לֵב בָּשָׂר".

כדי שנצליח לעשות את המוטל עלינו, הופעת ה' בעולם.

"וְאֶת־רוּחִי אֲתֹן בְּקִרְבְּכֶם וְעֲשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר־בְּחַקֵּי תַלְכוּ וּמִשְׁפָּטֵי תִשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם".

מהותינו ויעודינו בעולם הזה להיות ממלכת כהנים וגוי קדוש להופיעת שם ה' בעולם. עצם העיסוק בתורה בנושא הכל כך מרגש של הפרה האדומה הופך את הסיפור הכתוב לסיפור חי וקיים. איזה זכות שאנו זוכים לכתוב את החבורת הראשונה.

להתעסק בענייני העולם הזה ומתוך כך להניק את המשמעות לעולם כולו, "וידע כל פעול כי אתה פעלתו, ויבין כל יצור כי אתה יצרתו, ויאמר כל אשר נשמה באפו, ה' אלוקי ישראל מלך ומלכותו בכל משלה".

אסיים בדברים שאמר לי הרב דרוקמן זצ"ל שבועות בודדים לפני פטירתו, "צריך לעבוד מהר, אבל לחבר את כלל עם ישראל לפרויקט".

האוניברסליאות של הפרה האדומה • ר' חנן אברהם

חוברת זו היא עוד צעד לקרב את המוני העם למצוה זו של פרה אדומה. עלינו לזכור את דברי מרדכי לאסתר "וּמִי יוֹדֵעַ אִם לָעֵת כְּזֹאת הִגַּעְתָּ לְמַלְכוּת", עלינו לפעול ולא לעמוד בצד.

שנזכה לקיים את דברי ה' "וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וּטְהַרְתֶּם מִכָּל טְמְאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל־גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם".

פרשת פרה תשפ"ד



שילה הקדומה
ANCIENT SHILOH

שילה הקדומה עיר המשכן ומשכן הפרות האדומות

ותקוין בויטיק



- הביקור כולל:
- כניסה למיצג מגדל הרואה
 - הולוגרמת המשכן
 - תחנות שמע
 - מוזיאון
 - הגעה למקום המשכן ועוד
- * ביקור כולל הדרכה במתחם הפרות האדומות
(בתוספת תשלום סמלית)

מוזמנים לביקור מרתק
בעיר הקדומה
ובמתחם
הפרות האדומות

לפרטים : 02-5789111 | visit@telshilo.org.il